possidet Sanctus Andreas, apostolus. Et una terra ad Avasoc, et IIIIor terras, Iª in loco 

ubi dicitur a Compertorata, de orient Asner, fili Galin Atons, per caput via; et alia est 

prope ecclesia Sancte Marie, de oriente Egamuis, et alia est prope Era Papalies, de 

oriente Durant, per caput via. Et una cupa et una casa cum superpostea chamara; et VI 

orreum.  

Et ego Bradila et Ennecho mitamus Iª vinea in Sancta Maria pro anima Bonifilii, in loco 

ubi dicitur Coma. 

3 1053, marzo   

Ramiro I, rey de Aragón, entrega a Eincelina el castillo y villa de Beranuy a cambio de Castilló 

de Tor. Versión apócrifa redactada para su confirmación por Alfonso II de Aragón.  

AHN, San Victorián, carp. 769, nº 14. 

  Edición con numerosos errores en VIRUETE, Ramiro I, pp. 117-120 y 400-401. 

Ego Ildefonsus, Dei gracia rex Aragonum, comes Barchinone et marchio Provincie, 

atendens et cognocens et videns quod domnus Ranimirus, bone memorie rex 

Aragonum, Suprarbium et Ripacurcie, meus predecesor, condonavit, concesit atque 

tradidit in puram donacionem atque in canbio sive in restituçionem castri Castilionis 

de Toro et pro honore eiusdem, quondam castrum suum situatum in pago 

Ripacurçensi, circa unum flumen vocato Ysabena, […] Beranuy, nobilisime mulieris 

Eynceline, uxori que […] nobilisimi principis Rigulfi Florencie ex sua stirpe per 

francum, inmunem, liberum et quietum alodium, cum omnibus suis juribus et 
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pertinenciis et terminis circumcintis et limitatis, cum publico instrumento seu 

privilegio cum multis aliis graciis, libertatibus, franque[çis], prout patet instrumento 

donacionis quod ego tenui in meis propriis manibus et legi, et tenor cujus talis est: 

―In nomine Domini, ego Ranimirus, Dei gracia rex Aragonum, Suprarbium et 

Ripacurcie, recognosco in veritate quod castrum quod vocatur Castillon de Tor, 

situatum in partibus de Payllas, circa unum flumen quod vocatur Tor, nobilisimus 

princeps Rigulfus Florencie, ex nostra stirpe, cum uxore sua Eynçellina, nobillisima 

mulier, construxerunt ac fecerunt, quod castrum cum habere ejusdem prefatus 

Rigulfus in suo ultimo testamento dimisit predicte Eyncelline, uxori sue, ad suas 

omnimodas voluntates perpetum faciendas, et Bernardus et Amatus, filii eorum, 

predictum castrum nobis vendiderunt maliciose, sine asensu et voluntate prefate 

Eyncelline. Et cum predicta Eyncellina in nostra curia multociens ac continue eset 

petendo predictum castrum, plorando et gemendo, quod predicti Bernardus et